SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO
CAMPUS MORRINHOS

DIREÇÃO DE ENSINO
COMISSÃO LOCAL DE CONCURSOS PÚBLICOS

INSTITUTO FEDERAL GOIANO

CAMPUS MORRINHOS

Caixa Postal 92

75650-000 – Morrinhos – GO

64 3413-2112 – luciano.ifgoiano@gmail.com

EDITAL 018 DE 01 DE JULHO DE 2015

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
TEMPORÁRIO/SUBSTITUTO

PONTO SORTEADO E CRONOGRAMA DE APRESENTAÇÕES

O Presidente da Comissão Local de Concursos Públicos do Instituto Federal Goiano – Campus
Morrinhos, no uso de suas atribuições, torna pública o resultado do novo sorteio da ordem de
apresentação dos candidatos da área de Geografia do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR TEMPORÁRIO/SUBSTITUTO de que trata o EDITAL 018 DE 01 DE
JULHO DE 2015, em virtude do deferimento de inscrição por contra apresentação de pagamento
dentro dos prazos regimentais.

Áreas Ponto Sorteado

ENGENHARIA FLORESTAL:
 Silvicultura/Geoprocessamento

/Desenho Técnico

3. Técnicas de produção de
mudas de espécies florestais

ZOOTECNIA:
 Forragicultura e

pastagem/nutrição de
ruminantes/ bovinocultura e
bubalinocultura

3. Métodos de formação,
recuperação e renovação de
pastagens;

QUIMICA:
 Química Geral/Físico-Química

3. Cinética Química;.

BIOLOGIA:
 Biologia geral

3. Zoologia: características gerais,
anatomia e reprodução dos
principais filos de invertebrados e
cordados.

**Todos os candidatos devem se apresentar as 08:00 do dia 28/07/2015, em frente a sala de
coordenadores para definição dos horários da prova didática. Os candidatos que não
comparecerem no horário definido serão automaticamente desclassificados.